
 1 

INSTRUKCE NA PREZIDENTSKÝ VEČER NA JEŠTĚDU – 15.9. 2017 
 

 
 

Místo konání:    Hotel a restaurace Ještěd 
Začátek:    19.30 

Slavnostní zahájení:    20.00 

Konec:     24.00 
Téma:             „Budoucnost“ 
 

Vážení účastníci kongresu, milé kolegyně, milí kolegové,  
 
v letošním roce jsme pro vás připravili prezidentský večer na Ještědu. Určitou daní za konání 
večera na tomto ikonickém místě města Liberce je poněkud složitější logistika dopravy tam a 
zpět, proto si vás dovoluji touto cestou poprosit o určitou shovívavost a také spolupráci. Pro 
ty z Vás, kteří se nechtějí tam a zpět dopravit po vlastní ose (tipy na dopravu Taxi, MHD - viz 
str. 3), se nám s Dopravními podniky města Liberce pro Vás podařilo vyjednat zapůjčení 
několika autobusů, České dráhy nám pak vyšly vstříc provozem kabinkové lanovky na Ještěd 
mimo pracovní dobu, tak abychom Vás snadno přepravili na Ještěd a zpět.   
 
Příznivé počasí 
 
Protože je Ještěd přece jen mimo centrum města, bude na místo zajištěna doprava autobusy 
a lanovkou (v případě příznivého počasí ideální varianta). Při této variantě budou jezdit 
autobusy z centra Liberce od hotelu Imperial k dolní stanici lanovky na Ještěd (cca 15 min) a 
dále se bude pokračovat lanovkou až nahoru (3-4 min), prakticky až ke vchodu do hotelu 
Ještěd. Stejným způsobem pak bude zajištěn transport i pro cestu zpět z Ještědu po ukončení 
prezidentského večera.  
 
Nepříznivé počasí 
 
V případě nepříznivého počasí (silný vítr, bouře etc.) se může stát, že lanovka nebude moci 
jezdit. Za těchto relativně málo pravděpodobných okolností, budou autobusy jezdit až na 
parkoviště pod Ještědem k chatě Ještědka (cca 20 min) a tam bude připraven mikrobus, 
který může případné zájemce nahoru k hotelu vyvézt. Nebo je možné na Ještěd vyjít pěšky 
(15 – 20 min volné chůze). Stejně tak bude v případě nepříznivého počasí organizována i 
cesta zpět do centra.  
 

Rozpis autobusů Imperial –Ještěd  
 
18:30    autobus A 
18:45    autobus B 
19:00    autobus A 
19:15    autobus B  
19:30    autobus A 

Rozpis autobusů Ještěd - Imperial 
 
22:45   autobus A 
23:45   autobus B 
24:00   autobus A 
00:15   autobus B 
00:30    autobus  A  



 2 

Doprava na prezidentský večer detailně: 
 

Odjezd z centra Liberce – Hotel Grand Hotel Imperial - Ještěd 
 
Jak se dostat na místo odjezdu: 
 
K hotelu Grand hotel Imperial (1. máje 757/29, 460 07 Liberec) se dostanete snadno pěšky 
(Obr. 1) – z náměstí Dr. Eduarda Beneše se dáte od radnice (s radnicí v zádech) pěšky přes 
náměstí směrem dolů ulicí Pražskou, projdete zprava podél tramvajových kolejí kolem 
nákupního domu Forum Liberec (nebo skrz), dále přes malé náměstí ulicí Jánskou (stále 
podél tramvajových kolejí) kolem Kulturního domu přes řeku Nisu a po 100 metrech stále 
podél kolejí ulicí 1. Máje nahoru do kopce se nachází hotel Imperiál. Alternativně lze také 
využít služeb MHD - tramvají č. 3 nebo náhradní linkou X3 (viz níže) na zastávku Rybníček a 
poté pěšky podél kolejí nahoru do kopce k hotelu Imperial. Autobus bude přistaven naproti 
hotelu Imperial. 
 
Autobus pojme 30 lidí k sezení, maximální kapacita 90 lidí. Autobusy budou označeny, na 
místě bude přítomna koordinátorka, která bude pomáhat s organizací. Autobusy budou 
odjíždět směrem na dolní stanici lanovky na Ještěd v následujících časech: 
 

Rozpis autobusů Imperial –Ještěd  
 
18:30    autobus A 
18:45    autobus B 
19:00    autobus A 
19:15    autobus B  
19:30    autobus A 

 

Příznivé počasí: 
 
Autobus po 15 minutách jízdy zastaví na parkovišti pod dolní stanicí lanovky na Ještěd, cca 
250 m od zastávky autobusu se nachází dolní stanice lanovky (Obr. 2). Ta bude jezdit 
v pravidelných cca 5 minutových intervalech a pojme najednou 30 lidí. Cesta na konečnou 
lanovky trvá cca 3-4 min. Horní stanice lanovky se nachází cca 50 m od hlavního vchodu do 
hotelu Ještěd. 
 

Nepříznivé počasí: 
 
V případě nepříznivého počasí, které by znemožnilo provoz lanovky, budou autobusy 
pokračovat dále až na parkoviště u chaty Ještědka. Autobusy nahoru na Ještěd nemohou 
vyjet, protože neprojedou tunelem lanové dráhy a nemohou se nahoře ani otočit. K dopravě 
nahoru bude možné využít malý 8-místný mikrobus, který bude na parkovišti u Ještědky 
připraven. Od Ještědky ale lze na Ještěd po asfaltové silnici dojít pěšky volnou chůzí za 15 – 
20 min (Obr. 3).  
 

 



 3 

Další možnosti dopravy na Ještěd: 
 
 
Pro ty z Vás, kteří nechtějí být závislí na námi určených časech autobusů a lanovek, existuje také 
alternativní možnosti dopravy.  
 
 

TAXI 
 
Pro zájemce o alternativní způsob dopravy na Ještěd lze samozřejmě využít možnosti dopravy taxi 
službou, kterých je v Liberci více. Nicméně s firmou Vi3 Taxislužba máme dojednány oproti 
standardnímu ceníku výhodnější ceny dopravy na Ještěd odkudkoliv z centra (stejně tak z Ještědu 
kamkoliv do centra), a to za 269 Kč. Taxi lze rezervovat pomocí SMS systému (ev. telefonicky) na čísle 
čísle 704 302 301, je třeba pouze poslat SMS odkud kam se pojede a zpět vám bude zaslán čas 
dojezdu. Vaše objednávky budou vyřízeny přednostně. Na Ještědu máme dojednáno, že vozy taxi 
mohou jet až nahoru. Poslední úsek cesty je regulován semafory.  
 

MHD – Tramvajová linka 3 
 
Liberec v současné době prochází, asi jako všechna města, větší rekonstrukcí, která poněkud 
komplikuje dopravu. Obvykle je město snadno průjezdné tramvajovými linkami, nicméně nyní díky 
této rekonstrukci tramvaje končí/začínají na stanici Rybníček. Ve směru na Ještěd jedou bez 
problému, v opačném směru (Lidové sady) jsou nahrazeny autobusovou dopravou s označením X3. 
Z centra (ze stanice Rybníček) lze tramvají č. 3 dojet na konečnou stanici Horní Hanychov, odtud je 
to cca 850 m k dolní stanici lanovky. Lepší než po silnici je jít podél silnice lesem tzv. Beranovou 
cestou, která začíná vlevo od nadzemního parkoviště (Obr. 4). 
Pozn: popsán je stav ke konci měsíce srpna, od září by měly tramvaje jezdit z centrální stanice 
Fügnerova 
 

Pěšky 
 
Pro ty, kdo se chtějí projít, lze od dolní stanice lanovky jít buď pod lany kabinkové lanovky na Ještěd 
nebo turistickou cestou kolem skokanských můstků přes chatu Ještědka (Obr. 5). Na pěší výlet na 
Ještěd je však nutné počítat minimálně 1 h. 

 
Autem 
 
Nejste-li na Ještědu ubytování, nelze dojet přímo k Ještědu autem. Parkovací místa jsou vyhrazena 
pro hosty hotelu. Nicméně, auto lze nechat na parkovišti u chaty Ještědka a na Ještěd dojít pěšky. 
Stejně tak lze auto nechat o něco dále na parkovišti „Na Výpřeži“ a udělat si delší procházku po 
červené turistické trase (cca 30-45 min). 
 

 

 
 
 
 
 



 4 

 
Cesta zpět – Ještěd – Grand hotel Imperial 
 

Příznivé počasí: 
 
Cesta zpět je organizována podobně. Tedy v případě příznivého počasí, kdy lanovka bude 
v provozu, jsou zorganizovány časy odjezdu lanovky v pravidelných intervalech tak, aby na ně 
navazovala autobusová doprava.  
 
Lanovka: 
První lanovka zpět:  22:30 a pojedou 3 kabinky (max 90 lidí).  
 
Další provoz lanovky bude zahájen 23:30 – od tohoto času bude lanovka jezdit neustále v cca 
5-minutových intervalech. 
 
Autobusy: 
Provoz autobusů bude navazovat na provoz lanovky. Autobusy budou přistaveny na 
parkovišti pod dolní stanicí lanovky a budou odjíždět zpět k hotelu Imperiál v následujících 
časech. 

 
Rozpis autobusů Ještěd - Imperial 
 
22:45   autobus A 
23:45   autobus B 
24:00     autobus A 
00:15   autobus B 
00:30    autobus A 
 

Nepříznivé počasí: 
 
V případě nepříznivého počasí, kdy lanovka nebude moci vyjet, budou odjezdová stanice 
autobusů přesunuta na parkoviště u chata Ještědka, na kterou lze snadno dojít pěšky. Pro 
případné zájemce opět bude k dispozici 8-místný mikrobus. 
 
 

 
 
 

Přeji Vám všem příjemný zážitek na tomto neobvyklém místě! 
 
 
 

Za organizační výbor kongresu: 
 

MUDr. Josef Kučera, Ph.D. 



 5 

 

OBRAZOVÉ PŘÍLOHY 
 
 

 
 
Obr. 1: Schema cesty z náměstí Dr. Ed. Beneše od liberecké radnice k hotelu Imperial, odkud budou 
odjíždět autobusy na Ještěd. 

 

 
 
Obr. 2: Parkoviště pod dolní stanicí lanovky na Ještěd. K dolní stanici je to cca 250 metrů. 

 
 
 
 



 6 

 
 
Obr. 3: Parkoviště u chaty Ještědka, kde by autobusy končily při nepřízni počasí. Pěšky je to na Ještěd 
15 -20 minut volné chůze. 
 

 
 
Obr. 4: Cesta z konečné stanice tramvajové linky číslo 3 Horní Hanychov k dolní stanici lanovky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obr. 5: Cesta od dolní stanice lanovky na Ještěd – delší varianta přes chatu Ještědka, kratší vede 
přímo pod lany kabinkové lanovky.  


